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K ad se povede ri-
ječ o tzv. alter-
nativnim meto-
dama liječenja i 
iscjeljivanja, za-

pravo bi preciznije bilo reći 
- nekonvencionalnoj medici-
ni, neke od predrasuda i da-
lje su sastavni dio takve teo-
rije i prakse. Dijelom je to i 
razumljivo, budući da se pod 
tzv. alternativom tumači sve i 
svašta, nerijetko i niz dvojbe-
nih metoda kojima se umje-
sto stručnjaka bave kojekakvi 
prodavači magle i manipulato-
ri, čiji cilj nije nekoga izliječi-
ti i pomoći mu, nego naivcima 
uzeti što više novca.

ŽIVA SVJEDOČENJA

No, postoje i područja nekon-
vencionalne medicine koja 
su vjerodostojna, svjetski pri-
znata, stručna i na primjeri-
ma dokazana kao utemeljena 
i autentična. Za to nam ovom 
prigodom može poslužiti sve 
što se nedavno zbivalo u Za-
grebu. Konkretno, na Zagre-
bačkom velesajmu, u sklopu 
Sajma zdravog življenja, 6. i 7. 
prosinca održan je veliki, 13. 
po redu, dvodnevni kongres 
Hrvatskog udruženja za pri-
rodnu, energetsku i duhovnu 
medicinu (HUPED). Kongres 
pod nazivom "Znanstveni do-
kazi u nekonvencionalnoj me-
dicini" okupio je više od 3000 
posjetitelja koji su s velikom 
pozornošću i interesom sluša-
li više od 20 predavanja koje 
su održali znanstvenici i liječ-
nici. Specifično za predava-
če, ali i brojne slušatelje, bilo 
je to da je riječ o ljudima koji 
se u svojem profesionalnom 
radu u okviru konvencionalne 
medicine i znanosti otvorena 
duha interesiraju i bave tema-
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ZAGREBAČKI SKUP: VELIK BROJ POSJETITELJA IZ CIJELE HRVATSKE I REGIJE

13. KONGRES U HRVATSKOJ: USPJEŠNO ODRŽAN U ORGANIZACIJI HUPED-a

Tko je bio Bruno Groening?

ll Bruno Gröning postao je poznat u javnosti 1950-ih godina zbog masovnih 
iscjeljenja koja su se događala u njegovoj nazočnosti diljem Njemačke. U medi-
jima ga često nazivaju “čudotvorni doktor”, tu je za sve ljude, ne traži novac ni 
bilo kakve druge formalnosti. Prvo stotine, zatim tisuće, a onda i deseci tisuća 
tražitelja pomoći hrle k njemu. “Ne postoji neizlječivo - Bog je najveći liječnik”, 
bile su njegove riječi - i nezamislivo se dogodilo, brojni bolesnici su ozdravi-
li: hromi hodaju, slijepi ponovno vide… Bruno Groening (1906.-1959.) ostavio 
je iza sebe znanje o primanju duhovne snage. Danas, kao i onda, događaju se 
iscjeljenja, čak i od prema službenoj medicini neizlječivih bolesti, i sve je be-
splatno i na potpuno dobrovoljnoj bazi. Krug prijatelja u Hrvatskoj ima više od 
2000 članova diljem zemlje, pa tako i u Osijeku, gdje se uskoro održavaju tzv. 
Uvodna predavanja: 2. i 14. siječnja, Trg baruna Trenka 3. Više informacija mo-
žete pronaći na web-stranici: https://www.bruno-groening.org/hr.

Moć 
iscjeljujuće 
struje

ll Kako bi se primila iscjeljujuća 
struja (Heilstrom) potrebno je da 
tražitelj pomoći sjedi s dlanovima 
otvorenim prema gore. Ruke i noge 
ne smiju se križati kako se tok Heil-
stroma ne bi prekidao. Razmišljanje 
o bolesti, kao i brige, treba najoz-
biljnije spriječiti. Potrebno je misliti 
na nešto lijepo, jer to uistinu po-
maže. Kada Heilstrom (iscjeljujuća 
struja) teče kroz tijelo, prolazi i kroz 
organe koji su opterećeni bolešću i 
tada dolazi do čišćenja i iscjeljuju-
ćeg djelovanja. Pri tome može doći 
do bolova koji pokazuju da dolazi do 
čišćenja tijela. Budući da bolest nije 
ono što Bog želi vašem biću, postu-
pno dolazi do njena odstranjivanja 
iz tijela. U pojedinim slučajevima to 
se može i spontano dogoditi. Po-
trebno je također da čovjek više nije 
u svojim mislima opsjednut bolešću, 
treba misliti na to da za Boga ne po-
stoji “neiscjeljivo”. Kako bi i ubudu-
će zadržali zdravlje, prijatelji Brune 
Gröninga svakodnevno se Einstellen 
(namještaju) na prijam Heilstroma 
(iscjeljujuće struje). Zdravo tijelo 
predstavlja osnovu za život u skladu 
sa samim sobom, s drugim ljudima, 
kao i s prirodom... (Krug prijate-
lja Brune Gröninga/Učenje Brune 
Gröninga/Pomoć i iscjeljenje duhov-
nim putem).

Priredio: Darko JERKOVIĆ

DIETER HÄUSLER: DOBITNIK JE UN-ove NAGRADE ZA MIR (UN PEACE POLL AWARD)

nekada smrtno bolesni Ukraji-
nac koji je bolest radijacije do-
bio nakon ozračenja u Černo-
bilu, gdje je radio na čišćenju 
nakon eksplozije nuklerane 
elektrane te nekadašnja teška 
ovisnica o heroinu i drugim 
drogama Andrea Matlschwei-
ger iz Njemačke. I ova su op-
terećenja - i potom iscjeljenja, 
detaljno iz medicinske doku-
mentacije potvrdili liječnici.

DOKAZI UČINKOVITOSTI

S obzirom na to da je Krug pri-
jatelja Brune Groeninga najve-
ća organizacija za iscjeljenje 
duhovnim putem na svijetu 
(djeluje u 140 zemalja i oku-
plja više od 80.000 aktivnih 
članova) te činjenice da unu-
tar nje djeluje tzv. Medicin-
sko-znanstvena stručna gru-
pa koja globalno okuplja više 
od 7000 liječnika koji medi-
cinskom dokumentacijom po-
tvrđuju iscjeljenja te da je u 
40 godina djelovanja Kruga 
prijatelja takvih dokumenti-
ranih iscjeljenja zabilježeno 
na tisuće diljem globusa - nije 
čudno da je baš to predava-
nje za obraćanje skupu uime 
gradonačelnika Milana Bandi-
ća iskoristio i Pročelnik grad-
skog ureda za zdravstvo, ina-
če poznati neurokirurg dr. 
sc. Vjekoslav Jeleč. Očito ga-
nut svjedočanstvima iscijelje-
nih osoba i medicinskom do-
kumentacijom koja potvrđuje 
da su iscjeljenja nastala du-
hovnim putem, održao je na-
dahnut govor čiji bi naglasak 
bio kako danas više doista ne 
bi trebalo biti prevelikih sum-
nji u to da nekonvencionalna 
medicina ima dokaza za svo-

ju učinkovitost. "Itekako ima, 
jer sve one metode koje ne-
maju nikakvih dokaza o svo-
joj efikasnosti, ionako ubrzo 
nestaju sa scene", zaključio je 
dr. Jeleč, i zahvalio na preda-
vanju, ali i djelovanju u Hrvat-
skoj voditelju Kruga prijatelja 
na globalnoj razini, g. Dieteru 
Hausleru, inače dobitniku UN-
ove Nagrade za mir (UN Pea-
ce Pole Award), koji je i vodio 
događanje u Zagrebu. Više od 
tisuću okupljenih ljudi, broj-
ni od njih njegovi kolege liječ-
nici, ali i brojni naši sugrađa-
ni koji su na predavanje došli 
kako bi i sami pronašli pomoć 
za svoje zdravstvene proble-
me, popratili su njegove riječi 
dugotrajnim pljeskom.

POUČNI PRIMJERI

Nakon svega, zaključak bi se 
mogao svesti na jednu od mo-
gućih opaski - kad je čovjek 
zdrav, vitalan i kad mu je psi-
ha uredna i stabilna, pomoć 
medicine nije mu potrebna, 
bar će tako reći golem broj 
ljudi. No, kad nevolje zaku-
caju na vrata, kad se zdrav-
lje poremeti i kad zaredaju 
problemi, osim molitve Sve-
višnjem pomoć se traži ne 
samo kod službene medicine, 
liječnika i bolnica (što je po-
sve opravdano i očekivano), 
nego i u području nekonven-
cionalne medicine. A upravo 
primjeri iz takve nekonven-
cionalne medicinske i iscje-
ljiteljske prakse o kakvima se 
moglo čuti i na zagrebačkom 
skupu, razbijaju predrasude 
koje u svezi svega toga "alter-
nativnoga" u široj javnosti još 
uvijek postoje. n

ma koje pripadaju u područje 
koje je donedavno bilo gotovo 
tabu tema, posebice kod nas 
u Hrvatskoj. Riječ je, naime, 
o iscjeljivanju ljudskog duha 
i tijela najrazličitijim nekon-
vencionalnim metodama, od 
iscjeljenja duhovnim putem, 
preko primjerice iscjeljenja 
koja se događaju u tunelima 
bosanskih piramida, "opiplji-
vijih" tema kao što je utjecaj 
radioestezije, odnosno zrače-
nja podzemnih voda na ljud-
sko zdravlje - ili pak molitve i 
egzorcizma kao područja du-
hovne medicine koje daju re-
zultate krajnje neznanstvenim 
načinom.
Kao i mnogo puta prije na slič-
nim skupovima, daleko najve-
ći interes javnosti izazvalo je 
predavanje "Iscjeljenje duhov-
nim putem po učenju Brune 
Groeninga", koje je okupilo go-
tovo 1200 sudionika, i za koje 
se doslovce tražila stolica više. 
Na predavanju je čak pet liječ-
nika specijalista iz Njemačke 
i Hrvatske na temelju opšir-
ne medicinske dokumentaci-
je potvrdilo kako je duhovnim 
putem došlo do iscjeljenja od, 
prema školskoj medicini, ne-
iscjeljivih bolesti - i to nakon 
najupečatljivijeg dijela preda-
vanja, živog svjedočenja tri is-
cijeljenje osobe koje su svojim 
riječima okupljene izvijestili 
kako je do iscjeljenja kod njih 
došlo putem primanja iscjelju-
juće struje (njem. Heilstrom), 
prema glasovitom učenju Bru-
ne Groeninga.
Angina pektoris, kronični re-
umatizam/križobolja te kro-
nična upala znojnih žlijezda - 
"neiscjeljive" tegobe od kojih 
su dugo godina patili Emir Fej-
zagić iz Sarajeva, Ankica Sla-
de iz Splita, i Željka Karanović 
iz Beograda, nestale su u pot-
punosti i više ih nikada nisu 
ponovno sputavale. Putem vi-
dea o svojim su iscjeljenjima 
svjedočili i Pawel Schemet, 

ŽELJKA KARANOVIĆ:  
ISCIJELJENA OD KRONIČNE 
UPALE ZNOJNIH ŽLIJEZDA

EMIR FEJZAGIĆ:  
ISCIJELJEN OD ANGINE PECTO-
RIS NAKON ČETIRI INFARKTA

ANKICA SLADE:  
ISCIJELJENA OD  
KRONIČNE KRIŽOBOLJE
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RAZGOVORI UGODNI: VEDRAN KO-
RUNIĆ, PREDSJEDNIK HUPED-a, DIETER 
HÄUSLER I DR. SC. VJEKOSLAV JELEČ


